
                              Základní škola a Mateřská škola Hevlín, příspěvková organizace 

 

                                  DODATEK KE ŠKOLNÍMU ŘÁDU – DISTANČNÍ VÝUKA V MŠ 

Distanční výuka je způsob výuky, který probíhá na dálku za podmínek stanovených Zákonem č. 

561/2004 Sb. (školský zákon). 

Distanční výuka je povinná pro děti v posledním ročníku předškolního vzdělávání a pro děti, kterým 

byl udělen odklad školní docházky. 

Povinné vzdělávání distančním způsobem nastává: 

- v době uzavření MŠ z důvodu vyhlášení krizových opatření podle krizového zákona 

- v době mimořádných opatření (MZ ČR nebo KHS), podle zákona o ochraně veřejného zdraví 

- v důvodu nařízené karantény 

- kdy není možná osobní přítomnost většiny (více než 50% dětí) z MŠ, na které se vztahuje povinné 

vzdělávání 

Způsob realizace distančního vzdělávání: 

- dětem budou zadávány pracovní úkoly přes webové stránky školky nebo na sociální síti (Facebook) 

v uzavřené skupině MŠ Hevlín nebo si je zákonní zástupci mohou po domluvě vyzvednout osobně 

v mateřské škole. 

Formy distančního vzdělávání: 

- inspirativní tipy na společné aktivity dítěte a rodiče 

- tipy na společné pracovní a výtvarné tvoření 

- pohybové a hudební aktivity 

- didaktické hry 

- pracovní listy na rozvoj sluchového a zrakového vnímání 

- pracovní listy na rozvoj matematických představ 

- aktivity pro všestranný rozvoj dětí 

 

Aktivity budou voleny tak, aby vycházely ze ŠVP MŠ Hevlín – „Krůček po krůčku, krok za krokem, 

projdeme se děti celým rokem“. 

Povinnost omlouvat absenci dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání má zákonný zástupce 

dítěte i v případě distanční výuky. 

Mgr. J. Omelková                                                                                            M. Doležalová, vedoucí učitelka 


